Протокол № 3
заседания постоянной комиссии по противодействию коррупции
МО «Свердловское городское поселение»

Заседание начато – 11.00
Заседание окончено – 12.00
каб. № 3 здания администрации МО
«Свердловское городское поселение»

Присутствовали:

Председатель комиссии: Купина И.В., заместитель главы администрации по общим вопросам;
Секретарь комиссии: Суравская Е.В., ведущий специалист администрации;
Члены комиссии:
Соколов С.В., начальник отдела по управлению жилищно-коммунальным хозяйством;
Добровольская Т.В., главный специалист экономист.

Повестка дня:

	Плановое заседание комиссии по противодействию коррупции за 3 квартал 2015 года.

	Слушали председателя комиссии Купина И.В.:
Заседание комиссии является правомочным, присутствует более 50 % членов комиссии. Ответственные исполнители подготовили информацию по рассматриваемым на комиссии вопросам.

	Вопрос 1.
	Об осуществлении контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
	Колесникова А.С.:
В соответствии со статьей 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в рамках полномочий по осуществлению внутреннего финансового контроля, внешний финансовой контроля осуществляется контрольно-счетным органом администрации МО «Всеволожский муниципальный район» на основании решения совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 21.11.2014 № 48 «О передачи полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».

	Вопрос 2.
	Об оптимизации предоставления муниципальных услуг в МО «Свердловское городское поселение».
Купина И.В.:
Предоставление муниципальных услуг осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Оптимизация предоставления муниципальных услуг заключается в том, что муниципальные услуги могут предоставляться по желанию заявителя, в том числе и в электронной форме, а также при помощи обращения в многофункциональный центр.
Реестр муниципальных услуг МО «Свердловское городское поселение» размещен в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в частности на портале государственных и муниципальных услуг Ленинградской области.

Вопрос 3.
	Анализ поступивших протестов и представлений органов прокуратуры.
Сарычев А.А.:
За третий квартал 2015 года в администрацию поступило 3 (три) представления Всеволожской городской прокуратуры (вх. № 2139, 2140, 2141 от 10.07.2015 года). По результатам рассмотрения указанных представлений, 1 (одно) представление Всеволожской городской прокуратуры было удовлетворено.

Вопрос 4.
	Информация об обжаловании действий (бездействия) должностных лиц, признания их незаконными.
Информация о признании недействительными решения (актов) органов местного самоуправления МО «Свердловское городское поселение».
Сарычев А.А.:
В настоящий момент во Всеволожском городском суде рассматривается исковое заявление гражданина об обжаловании и отмене постановления администрации МО «Свердловское городское поселение». Следующее заседание по данному делу назначено на 28.10.2015 года.

Председатель комиссии: __________________ И.В. Купина

Секретарь комиссии: ________________ Е.В. Суравская